

資料5

基本計画素案修正箇所一覧

番号	修正箇所	修正内容	備考
1	全体	「昭島」及び「昭島市」を「本市」及び「市内」並びに省略に改めた。	
2		データを原則平成21年度末のものに修正した。またそれに併せ、所要の修正を行った。	
3		【課題】の記載順を基本施策の項目と合わせた。	
4		【政策指標】を見直し、55の指標に修正した。	
5		使用する用語の記述方式、フォント、罫線、位置などを統一した。	
6	P20 図表28	資金不足比率と経営健全化基準の表中項目を特別会計ごとに区分	
7	P25	後段部分が現況の記述ではなく、都市の拡大抑制は本市には当てはまらないため、当該部分を削除し、構成を修正	
8	P25	後段を、マスタープランの推進により土地利用の方針を実現していくものであるとの記載に修正	
9	P31 B 3項目目	2項目目の後段、葬儀が可能な施設の整備を新たな項目とした。	
10	P32 A	「市民連携推進指針」を「市民や関係団体の多くの意見を踏まえ、」に修正	
11	P37 C 1項目目	「表示などに努め」の「など」を削除	
12	P39	「地域情報化」を「情報化」に修正	
13	P41 現状 3項目目	全国瞬時警報システム（J-ALERT）の導入について追加し、全体の記載を修正	
14	P43 D 1項目目	「耐震化の基準」を「耐震性の基準」に修正	
15	P43 A 1項目目	全国瞬時警報システム（J-ALERT）の導入にともない、全体の記載を修正	
16	P43 B 2項目目	「計画的な整備を進めます」を「保管施設の適切な維持、管理をはかります」に修正	
17	P45 現状	「健全化」を「整備」に修正	
18	P45 課題 2項目目	「努め」を「配慮し」に修正	
19	P54 国民健康保険 現状 3項目目	特定健康診査・特定保健指導について記載を追加	

番号	修正箇所	修正内容	備考
20	P 54 後期高齢者医療制度 現状 1 項目目	「ともにしっかりと」を削除	
21	P 54 後期高齢者医療制度 現状 2 項目目	制度の基本的な説明のみに修正「運営責任の明確化と財政の安定化」を削除	
22	P 55 現状 制度の改正	制度の改正について、現時点で分かっている内容に修正	
23	P 55 課題 2 項目目	本市の業務範囲での課題（周知の徹底）に修正	
24	P 55 課題 3 項目目	主語を修正し、「持続可能性」について追加	
25	P 56 A 5 項目目	広域化等支援方針への対応を新たな項目として追加	
26	P 56 A 1 項目目	「適切な役割分担」の「適切な」を削除	
27	P 57 C	本市が独自に制度を開始するわけではないので、表現を修正	
28	P 58 現状 6 項目目	アンケートの名称の表記を修正	
29	P 63 B 2 項目目	プランの策定が義務ではないので、表現を修正	
30	P 64 D 1 項目目	現状に合わせ、分かりやすく記述を修正	
31	P 69 B 2 項目目	制度の変更に併せ授産施設の記述を削除	
32	P 64 C 4 項目目	「機会をとらえ、」を追加	
33	P 74 現状 5 項目目	幼保の一元化について項目を追加	
34	P 76 B 2 項目目	「認証保育園」を追加	
35	P 76 C 1 項目目		
36	P 81 D 1 項目目	「楽しい」を「おいしい」に修正	
37	P 88 施策の目指す姿	読点の位置を修正	
38	P 90 A 3 項目目	記述する位置（項目）を修正。Bの後段部分を（地域公民館事業）をAの3項目目に移動	

番 号	修正箇所	修 正 内 容	備 考
39	P 90 B	記述する位置（項目）を修正。Aの3項目目をBに移動	
40	P 92 A 3 項目目	「活用してくれる」を「活用できる」に修正	
41	P 92 B 2 項目目	「分類、目録、配架、展示等」を「分類や展示等」に修正	
42	P 94 現状 3 項目目	「市民や団体」を「団体や市民」に修正	
43	P 96 E 2 項目目	人材活用の記述を分かりやすく修正	
44	P 105 A	「実施する」を「行う」に修正	
45	P 105 B 1 項目目	「努め」を「努めるとともに」に修正	
46	P 106 現状 4 項目目	「国の「多摩川水系河川整備計画」に基づき、」を追加	
47	P 107 B 5 項目目	雨水循環の維持は、本市の水源を守ることだけではないので、この部分を修正	
48	P 107 B 2 項目目	「市民」を「市民や団体、事業者」に修正	
49	P 109 現状 3 項目目	「低公害車の導入」を追加し、それに併せ表記を修正	
50	P 111 現状 3 項目目	エコ・パークについての記載を分かりやすく修正	
51	P 111 課題 4 項目目	「となる」を「である」に修正	
52	P 112 A 2 項目目	「産業形態にも影響」を「産業形態の影響」に、「計画的」を「自主的」に修正	
53	P 117 B 3 項目目	道路名称の表記を修正	
54	P 118 B 6 項目目	「市街地における」を「市街地において」に修正	
55	P 122 現状 1 項目目	「微増傾向」を「増加傾向」に修正し、「総給水量」について追加	
56	P 123, E 2 項目目	「水道需給計画」を「水需要予測」に修正	
57	P 125 現状 3 項目目	雨水排水の基準となる降雨量の記述を修正。	
58	P 125 現状 4 項目目	ていねいな言葉による記述を標準的なものに修正	
59	P 125 現状 5 項目目	「取りまとめ」を「策定し」に、「推進がはかられています」を「推進に努めています。」に修正	

番 号	修正箇所	修 正 内 容	備 考
60	P 126 A 1 項目目	污水管きよの整備が区画整理事業によるものだけではないので、その部分を一般的な記述に修正	
61	P 126 A 2 項目目	「物質」を「排水」に、「施設」を「設備」に、「排水基準」を「下水排水基準」に修正	
62	P 127 B 1 項目目	耐震化についての記述を修正	
63	P 131 現状 2 項目目	「東京都及び立川市」を「東京都及び立川市等」に修正	
64	P 132 B	「東中神駅周辺においては」を「東中神駅周辺は」に修正	
65	P 132 B 2 項目目	「調整池」を「調節池」に、「国営昭和記念公園の連担」を「国営昭和記念公園との連担」に修正	
66	P 132 C 2 項目目	都市計画手法の導入を明示	
67	P 133 現状 1 項目目	駅の記述を修正	
68	P 133 現状 4 項目目	「駅北側」を「立川基地跡地昭島地区」に修正	
69	P 134 C	拝島駅前地区の整備について、項目を整理し、記述を修正	
70	P 141 施策の大綱	(4) 観光の小項目名を修正	
71	P 152 ~ P 154	観光に関する検討委員会の検討結果に基づき、記述を大幅に修正	
72	P 156 B 2 項目目	「開設」を「整備」に修正	